
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061100150

150

Nº 111, terça-feira, 11 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEST SENAT CARAZINHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Processo Nº 00012/19.
O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos

interessados que realizará concorrência para Contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais de expediente, para atender a Unidade C - Nº115 SEST SENAT
- situado na Rua Diny Righeto Gehrard - Acesso pela BR 285, KM 336 - Parque Industrial
- Carazinho/RS, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta
será até o dia 27/06/2019 às 09h 30min. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se ao SEST SENAT acima referenciado, em até
03 (três) dias antes da data acima mencionada, das 08h00 às 17h00 ou encaminhar
solicitação via e-mail: licitacao.d065@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2019

O SEST de Pelotas/RS, comunica aos interessados que realizará concorrência
para a aquisição de material de escritório, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 27/06/2019, às 14h. Para retirada do edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B50 localizada
na Av Engenheiro Ildefonso Simões Lopes, 1206, Três Vendas, Pelotas/RS - 96060-290, das
08h às 17h de 2ª feira a 6ª feira ou através do e-mail licitacao.b050@sestsenat.org.br.

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para Aquisição de Tendas Infláveis com motor e Tendas Sanfonadas
articuladas, ambas personalizadas, para atender a necessidade da Unidade, situada na
Rodovia Washington Luís, KM176 - Rio Claro/SP, CEP: 13503-750, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 26/06/2019, às 9h. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a
Unidade de Rio Claro/SP, das 8h às 18h, ou solicitar o envio entrando em contato pelo
telefone (19)3522.1710 ou pelo e-mail alancunha@sestsenat.org.br.

ALAN CUNHA
Presidente Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender a
demanda da Unidade, situada na Rodovia Washington Luís, KM176 - Rio Claro/SP, CEP:
13503-750, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será
no dia 27/06/2019, às 9h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade de Rio Claro/SP, das 8h às 18h, ou solicitar o
envio entrando em contato pelo telefone (19)3522.1710 ou pelo e-mail
alancunha@sestsenat.org.br.

ALAN CUNHA
Presidente Comissão

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS
NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-
DF), CNPJ nº 03.656.576/0001-08, convoca todos os empregados da Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB, lotados no Distrito Federal, para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 13 de junho de 2019, às 10h,
em primeira convocação com a presença de metade mais um dos filiados, e às 10h30,
em segunda convocação, com qualquer número de presentes, no endereço SGAS 901
Bloco "A" Lote 69 Asa Sul - térreo da Conab, para discutir e deliberar sobre a seguinte
ordem do dia:

1. Construção e aprovação da Pauta de Reivindicações para ser apresentada
à Conab, a fim de celebração do Acordo Coletivo de Trabalho/ACT - 2019/2020;

2. Eleição de representantes dos empregados da CONAB para participar da
Plenária Nacional da FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO
PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF, conforme dispõe o art. 16, incisos III, IV e alínea "c",
do Estatuto da FENADSEF, que terá como objetivo eleger e nomear a Comissão
Nacional de Negociação da FENADSEF para discutir Acordo Coletivo de Trabalho/ACT -

2019/2020;
3. Outorga de poderes à FENADSEF para negociar as Cláusulas e condições

do Acordo Coletivo de Trabalho/ACT - 2019/2020 (que terá a vigência de 01.09.2019
a 31.08.2020), com assistência da Comissão Nacional de Negociação da FENADSEF, que
será eleita em plenária a ser realizada no dia 15/06/2019.

4. Instalação de Assembleia em caráter permanente enquanto perdurarem
as negociações;

5. Autorização para o Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito
Federal (Sindsep-DF) e para a FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF, entidade sindical legalmente constituída com
registro sindical, CNPJ 22.110.805/0001-20, sediada no Setor Comercial Sul, Quadra 2,
Bloco C, Ed. Wady Cecílio II, térreo, Asa Sul, Brasília - DF, CEP: 70302-915, entabularem
o Acordo Coletivo de Trabalho-ACT dos empregados da Conab referente ao período
2019/2020, nos termos da decisão judicial proferida no último dia 22/05/2019, que
reconhece a legitimidade da FENADSEF para representar os empregados da CONAB em
todo território nacional.

6. Autorização para ingresso de dissídio coletivo ou quaisquer outras
medidas administrativas e/ou judiciais em defesa dos direitos e interesses dos
empregados da CONAB, bem como solicitar a mediação do TST, em caso de impasse
total ou parcial das negociações com a Conab acerca do ACT 2019/2020.

Brasília, 11 de junho de 2019.
OTON PEREIRA NEVES

Secretário-Geral do Sindsep-DF

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS ASSALARIADOS DE
LINHARES, RIO BANANAL, SOORETAMA, JAGUARÉ, SÃO MATEUS,

CONCEIÇÃO DA BARRA, PEDRO CANÁRIO, SÃO GABRIEL DA
PALHA E VILA VALÉRIO - ES - SINTRASS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DE DESMEMBRAMENTO DE SINDICATO
Pelo presente Edital de Convocação o SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

ASSALARIADOS DE LINHARES, RIO BANANAL, SOORETAMA, JAGUARÉ, SÃO MATEUS,
CONCEIÇÃO DA BARRA, PEDRO CANÁRIO, SÃO GABRIEL DA PALHA E VILA VALÉRIO - ES
SINTRASS, situado na Rua da Conceição nº368, centro Linhares-ES, CEP: 29.900.320, CNPJ:
04.555.625.0001-70, através da sua diretoria executiva, convoca todos os trabalhadores da
categoria Profissional dos Trabalhadores no ramo de prudução agrícola, todos aqueles que
exercem atividades como assalariados rurais permanetes ou enventuais na agricultura,
pecuária e similares, na agroindústria; nas culturas de cana de açúcar, café, cacau,
seringueira, pupunha, mamão, maracujá, pimenta do reino e outras; na agropecuária; nos
escritórios rurais e ainda safristas, viveiros, prestadores de serviços na area rural,
aposentados e pencionistas ativos e inativos e demais assalariados rurais que exerçam
atividades laborativas relacionada ao setor agrícola e pastoril, com abrangência
intermunicipal, para participarem da Assembléia Geral Extraordinária que será realizada no
dia 22/06/2019 em primeira convocação as 15:00 horas e segunda e ultima convocação as
16:00 horas, no CRAS situado na Avenida Sinval Marques de Brito, Nº295, Bairro Campo
Verde II, Braço do Rio distrito de Conceição da Barra-ES, para o Desmembramento da Base
territorial do SINTRASS, para tratar da seguinte ordem do dia: 1) Desmembramento da
base territorial dos municípios de São Mateus, Conceição da Barra e Pedro Canário, 02)
Discussão e Aprovação do Estatuto Social do Sindicato, 03) Eleição e Posse da primeira
diretoria e conselho fiscal, 04) Aprovação da mensalidade social, 05) Filiação a Federação
e Confederação, 06) E outros assuntos gerais da categoria, em atendimento ao art. 41
inciso II, da Portaria n° 326/2013 do Ministério do Trabalho e Emprego. Linhares-ES 10 de
junho de 2019

FRANCISCO MAURO POLIDÓRIO
Presidente do SINTRASS

EDMILSON DA SILVA BATISTA
Secretário de Finanças

ADRIANA DE AZEVEDO SANTOS
Secretária Geral

SINDICATO DOS VIGILANTES DE ITABUNA NA BAHIA
CNPJ - 16.428.179/0001-12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA

O PRESIDENTE DO SINDICATO DOS VIGILANTES DE ITABUNA no ESTADO DA
BAHIA CNPJ Nº 16.428.179/000112, com Base Territorial nos municípios Almadina,
Buerarema, Camacan, Coaraci, Floresta Azul, Ibicaraí, Itabuna, Itajuípe, Itapé, Itororó e
Ubaitaba no Estado da Bahia. com sede na rua monsenhor Moises, n° 161, Bairro
Pontalzinho, CEP:45.603-054 - Itabuna no Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições
estatutárias e legislação vigente, CONVOCA TODA A CATEGORIA DO SINDICATO DOS
VIGILANTES DE ITABUNA no ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 16.428.179/000112, com Base
Territorial nos municípios Almadina, Buerarema, Camacan, Coaraci, Floresta Azul, Ibicaraí,
Itabuna, Itajuípe, Itapé, Itororó e Ubaitaba no Estado da Bahia - BA, para participar da
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia cinco de julho de dois mil e
dezenove, na sede do Sindicato, rua monsenhor Moises, n° 161, Bairro Pontalzinho,
CEP:45.603-054 - Itabuna no Estado da Bahia, às sete horas e trinta minutos (07h30min),
em primeira convocação, com quórum estatutário e às oito horas(08h00min), em segunda
convocação com o número de participantes presentes, para apreciar e deliberar sobre os
seguintes pontos de pauta; 1) Alteração estatutária para adequação à legislação vigente; 2)
Assuntos gerais. 2) Assuntos gerais.

Itabuna- BA, 10 de junho de 2019.
EDVALDO SANTOS ROSA

Presidente

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2019

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PE001302019DR: AQUISIÇÃO
DE MOVEIS VIA REGISTRO DE PREÇO PARA O SESI. Data e hora de encerramento propostas:
19/06/2019 09h 00min. O Edital PE001302019DR e demais informações estão disponíveis
no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 10 de junho de 2019.
MARIANI FRANCISCO MARQUES

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PE001162019DR: AQUISIÇÃO
DE DUAS CAMINHONETES 4X4 CABINE SIMPLES, PARA O SESI/ RS. Data e hora de
encerramento propostas: 19/06/2019 10h:00min O Edital PE001162019DR e demais
informações estão disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 10 de junho de 2019.
CRISTINA SANTOS MACHADO

Pregoeira

SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO
DA MEDICINA

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 4/2019
Repetição

A SPDM/PAIS - Associação Paulista para o Desenvolvimento da
Medicina/Programa de Atenção Integral à Saúde, através do Departamento de Gestão de
Suprimentos/Setor de Compras, torna Público para conhecimento de interessados que se
encontra publicado o Processo nº 004/2019 - SP, sob a modalidade de COLETA DE P R EÇO S
do Tipo MENOR PREÇO - ATRAVES DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR (Banco do Brasil),
de acordo com o Regulamento Unificado de Compras e de Contratação de Obras e
Serviços, tendo por finalidade a qualificação de Empresas e a seleção de Proposta
objetivando A COLETA DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BENS
PERMANENTES (EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES) PARA ABASTECIMENTO AO
COMPLEXO HOSPITALAR IRMÃ DULCE - PRAIA GRANDE, CONFORME EMENDAS
PARLAMENTARES Nº13-016; Nº14-016; Nº15-012; Nº15-13 e recursos municipais. Com sua
abertura remarcada para o dia 19 de Junho de 2019, às 10:00hs, maiores informações pelo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Giselle.Valle
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-11T00:42:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




